sciendum, (a) quod octo plus vel minus versus ab eo loco quem posuimus: *Qui in sanguine comeditis, et oculos vestros levatis ad immunditias vestras*, usque ad eum locum ubi scriptum est: *Hæc dices ad eos, sic dicit Dominus Deus, in LXX non habetur, qui cum multis aliis, et hæc prætermiserunt, sive interpretata ab eis, scriptorum paulatim sublata sunt vitio. Et Latini nostri, immo invidi Christiani, et ut apertius dicam, (b) Grunniarum factionis heredes, adversum nos latrant, cur juxta Hebraicum disseveramus: quasi nolentibus ingerendi sint cibi, et non his epulæ præparantur qui eas cum gratiarum actione suscipiunt. Certe si nobis non habent fidem, legant alias editiones, Aquilæ, Symmachi, et Theodotionis; interrogent Hebræos non unius loci, ne eos a me redemptos jacitent, sed diversarum provinciarum; et cum errori meo vel impertitiæ cunctos vitios consonare, tunc se intelligant nimium esse prudentes, et magis cupere dormire quam discere; habitentque in septuaginta cellulis Alexandrini Phari, ne vela perdant de navibus et funium detrimenta suspirent. Hæc contra invidos: nunc quod proposivimus disseveramus. Capla, ut diximus, Jerusalem temploque subverso, pauperes terre, de quibus scribit Jeremias (*Jerem. xxxix*), soli relicti fuerant in Jerusalem, qui vineas et agros colerent, et in ruinis incensæ urbis habitarent. Cumque deberent agere penitentiam super his propter quæ captivitas venerat, seipos cassa spe decipientes loquebantur: Unus filius pater noster Abraham, et tamen hæc terram hereditate possedit, non quod ipse possederit, sed quod semen ejus terram repositionis **402** accepit. Si igitur ille unus in tantos multiplicatus est populus, nos multo plures qui relicti sumus in terra Judea, et habitamus in urbibus desertis ac ruinosis, utique multo amplius multiplicabimur, ut possideamus plures quod unus ille possedit. Quibus respondit Dominus: Abraham unum fide possedisse terram repositionis. Crediti enim Abraham Deo; et reputatum est ei ad justitiam (*Genes. xv, 8*). Istos autem incredulitate, et sceleribus occupatos, etiam si plures sint, possidere non posse. Simulque enumerat quid facientes offendant Deum, sex videlicet genera peccatorum. Qui in sanguine comeditis, et oculos vestros levatis ad immunditias, hoc est, ad idola vestra, et sanguinem funditis, hoc est, homicidium perpetratis: numquid ista facientes poteritis terram hereditate retinere? Nec hoc estis scelus sine contentis, sed stas in gladiis vestris quotidie, parati ac occidendis, et imitantes Esau, qui stetit, et vixit in gladio suo, facitis abominaciones incredibiles, videlicet libidinum turpitudines, et unusquisque uxorem proximi sui polluit; ut in eo sit*